PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 057/2025

Amarante do Maranhão - Ma, 27 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe os artigos 145º e 150º inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente

ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda, através da Secretaria

competente, para que nos atendam com a seguinte proposição:

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores

   A revitalização do açude será de extrema importância tanto no que se refere à
preservação ambiental como para a população, que ganha com um local apropriado para a
realização de atividades socioculturais. A população poderá desfrutar de um dos pontos
turísticos mais bonitos da cidade.

             Certo de estar cumprindo com nosso dever, antecipamos nossos agradecimentos,
esperando contar com o apoio dos nobres colegas e com a atenção da Gestão Municipal, no
pronto atendimento.

      Atenciosamente,

_______________________________________
WILCON VIEIRA SANTANA

Vereador

REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO AÇUDE “MATA VELHA”